中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字〔2022〕027 号

关于中国岩石力学与工程学会推荐

2022 年“最美科技工作者”候选人的公告

按照《中共中央宣传部、中国科协、科技部、中国科学

院、中国工程院、国防科工局关于开展 2022 年“最美科技

工作者”学习宣传活动的通知》（科协发宣字〔2022〕11 号）

的要求，中国岩石力学与工程学会于 2022 年 3 月 23 日发布

《关于开展 2022 年“最美科技工作者”学习宣传和评选活

动的通知》（岩学字〔2022〕018 号），在学会各工作委员会、

专业委员会、分会及各地方学会、支撑单位、团体会员单位

中广泛组织动员开展此项活动。截止到 4 月 30 日申报活动

结束，共收到来自以上渠道推荐的候选人申报材料 9 份。

2022 年 5 月 13-15 日，中国岩石力学与工程学会面向广

大会员开展网络投票活动。5 月 17 日，经中国岩石力学与工

程学会第九届理事会第二十三次党工委会议审议通过，最终

评选出以下 3 位同志为中国岩石力学与工程学会 2022 年度

“最美科技工作者”，他们是：

竺维彬（广州地铁集团有限公司，工程实例专委会推荐）

李利平（山东大学，地下工程分会推荐）

琚宜文（中国科学院大学，软岩工程与深部灾害控制分

会推荐）

同时，按票选结果向中国科协推荐竺维彬、李利平 2 位

同志作为 2022 年度“最美科技工作者”候选人。

特此公告。望广大岩石力学与工程科技工作者以他们为

典范，发扬艰苦奋斗、实事求是精神，砥砺深耕科研难题，

共同营造岩石力学界踔厉奋发、实干兴邦的浓厚氛围。

中国岩石力学与工程学会

2022 年 5 月 18 日